HS/7.5.1a/PKHCN/05                                                                                                                        Soát xét lần: 02

	BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG  ĐẠI  HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

Số  ......….RD /HĐ-ĐHCN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG

NGHIÊN CỨU KHOA HỌC VÀ PHÁT TRIỂN  CÔNG NGHỆ

Căn cứ Quyết định số 4168/QĐ-BCN ngày 22/12/2005 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 419/TTg ngày 21/7/1995 của Thủ tướng Chính phủ về cơ chế quản lý các hoạt động nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ;

Căn cứ Quyết định số     /QĐ-ĐHCN ngày    tháng   năm    của Hiệu trưởng Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội về việc giao kế hoạch nghiên cứu khoa học và công nghệ năm 20…;

Hôm nay, ngày … tháng … năm 20…, tại Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội, chúng tôi gồm:

Bên giao (Bên A) là: Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội

	Địa chỉ:
	Xã Minh Khai, Huyện Từ Liêm, Hà Nội.

	Điện thoại:

	Tài khoản:

	Đại diện là ông:

	Chức vụ :

Bên nhận (Bên B) là: Nhóm nghiên cứu

	Địa chỉ:

	Điện thoại:

	Đại diện là ông:

	Chức vụ :

Hai bên thoả thuận ký Hợp đồng thực hiện nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ như sau:

Điều 1. Trách nhiệm bên B:

1.1 Bên B cam kết thực hiện đề tài “..............................................................................”.
1.2 Nội dung, tiến độ và dự toán thực hiện nhiệm vụ được nêu trong Phụ lục 1 và 2 của Hợp đồng này.

1.3 Trong vòng 15 ngày kể từ ngày kết thúc hợp đồng, Bên B phải nộp cho Bên A báo cáo khoa học và quyết toán Hợp đồng này.

Điều 2. Kinh phí thực hiện hợp đồng:

Kinh phí để thực hiện Hợp đồng là : ……. triệu đồng (bằng chữ: ……………….

…………………………………………………..………...), lấy từ nguồn kinh phí dành cho hoạt động nghiên cứu khoa học - công nghệ năm 20… của nhà trường.

Trong đó:

Kinh phí để Bên A tổ chức kiểm tra, đánh giá nghiệm thu Hợp đồng là: … triệu đồng (bằng chữ: … triệu đồng).

Điều 3. Thời hạn thực hiện hợp đồng

Thời gian thực hiện hợp đồng là …….tháng, kể từ ….. tháng ….. năm 20….. đến .….. tháng …… năm 20……...

Điều 4. Trách nhiệm Bên A

- Bên A cam kết chuyển cho bên B số kinh phí thực hiện Hợp đồng nêu tại điều 2.

- Trong thời gian 30 ngày kể từ ngày kết thúc hợp đồng. Bên A sẽ tổ chức đánh giá, nghiệm thu và thanh lý hợp đồng.
- Được quyền đơn phương chấm dứt Hợp đồng và thu hồi kinh phí đã cấp theo quy định trong các trường hợp sau:

+ Bên B không đủ khả năng thực hiện Hợp đồng hoặc cố tình dây dưa không thực hiện Hợp đồng và không báo cáo khi được bên A yêu cầu.

+ Thực hiện không đúng nội dung nghiên cứu nêu trong Thuyết minh và Hợp đồng; sử dụng kinh phí không đúng mục đích.
 Điều 5. Điều khoản thi hành

- Hai bên cam kết thực hiện đầy đủ các điều khoản đã ghi trong hợp đồng. Nếu có yêu cầu cần thay đổi, hai bên sẽ thoả thuận để giải quyết.

- Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký và được lập thành 4 bản. Bên B giữ 2 bản./.

	ĐẠI DIỆN BÊN A

HIỆU TRƯỞNG

	ĐẠI DIỆN BÊN B

CHỦ NHIỆM ĐỀ TÀI

PHỤ LỤC 1

NỘI DUNG, TIẾN ĐỘ VÀ KẾT QUẢ THỰC HIỆN ĐỀ TÀI

	TT
	Nội dung
	Thời gian thực hiện
	Kết quả cụ thể (Số lượng,

các chỉ tiêu cơ bản)
	Ghi chú

	Từ tháng
	Đến tháng

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

PHỤ LỤC 2

DỰ TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN ĐỀ TÀI

	Hạng mục
	Tên mục
	Đơn vị tính
	Khối lượng
	Đơn giá/ định mức
	Thành tiền

(Tr. đ)

	1. Thanh toán cá nhân

	101
	Tiền công

	01
	Tiền công hợp đồng theo vụ việc

	99
	Khác ( Công )

	102
	Phụ cấp (Phụ cấp chủ nhiệm đề tài)

	2. Chi nghiệp vụ chuyên môn

	109
	Thanh toán dịch vụ công cộng

	01
	Thanh toán tiền địên

	02
	Thanh toán nước

	03
	Thanh toán nhiên liệu

	04
	Thanh toán vệ sinh môi trường

	99
	Khác

	110
	Vật tư văn phòng

	01
	Văn phòng phẩm

	02
	Sách, tài liệu, chế độ dùng cho công tác chuyên môn

	03
	Mua sắm công cụ, dụng cụ văn phòng

	99
	Vật tư văn phòng khác (dụng cụ, công cụ phục vụ cho công tác văn phòng)

	111
	Thụng tin, tuyên truyền, liên lạc

	01
	Cước phí điện thoại trong nước

	02
	Cước phí điện thoại quốc tế

	03
	Cước phí bưu chính

	05
	Fax

	99
	Khác

	112
	Hội nghị

	01
	In, mua tài liệu

	02
	Bồi dưỡng giảng viên, báo cáo viên

	03
	Tiền vộ máy bay, tàu, xe

	04
	Tiền thuê phòng ngủ

	05
	Thuê hội trường, phương tiện vận tải

	06
	Các khoản thuê mướn khác

	99
	Chi phí khác

	113
	Công tác phí

	01
	Tiền vế máy bay tàu xe

	02
	Phụ cấp lưu trú

	03
	Tiền thuê phòng ngủ

	99
	Khác

	114
	Chi phí thuê mướn

	01
	Thuê phương tiện vận tải

	02
	Thuê nhà (trụ sở, lớp học, kho tàng, trại, trạm, nhà xưởng)

	03
	Thuê đất

	04
	Thuê thiết bị, máy móc

	05
	Thuê chuyên gia nước ngoài

	06
	Thuê lao động trong nước

	07
	Thuê chuyên gia trong nước

	08
	Thuê đào tạo lại cán bộ

	09
	Chi phí thuê mướn khác

	115
	Đoàn ra

	01
	Tiền vộ máy bay, tàu xe

	02
	Tiền ăn

	03
	Tiền ở

	05
	Phí, lệ phí liên quan

	99
	Khác

	116
	Đoàn vào

	01
	Tiền vé máy bay, tầu, xe

	02
	Tiền ăn

	03
	Tiền ở

	05
	Phí, lệ phí liên quan

	99
	Khác

	117
	Sửa chữa nhỏ tài sản cố định phục vụ chuyên môn và các công trình cơ sở hạ tầng

	01
	Mô tô

	02
	Ô tô con, xe tải

	03
	Xe chuyên dụng

	07
	Máy tính, photo, fax

	08
	Điều hoà nhiệt độ

	09
	Nhà cửa

	10
	Thiết bị phòng cháy, chữa cháy

	12
	Đường điện, cấp thoát nước

	99
	Khác

	119
	Chi phí nghiệp vụ chuyên môn

	01
	Vật tư phục vụ công tác chuyên môn

	03
	In ấn

	04
	Đồng phục, trang phục

	05
	Bảo hộ lao động

	14
	Thanh toán hợp đồng với bên ngoài về điều tra, khảo sát, quy hoạch, nghiên cứu khoa học.

	99
	Khác

	3. Mua sắm, sửa chữa lớn

	118
	Sửa chữa lớn TSCĐ

	145
	Mua sắm tài sản cố định hữu hình

	4. Các khoản chi khác

	134
	Chi khác: Bao gồm các khoản chi khác của ngân sách nhà nước cấp và chi các khoản mua Phí, lệ phí, bảo hiểm tài sản, phương tiện, chi quản lý đề tài, chi phí tiếp khách (theo chế độ) .. của đơn vị dự toán các cấp chưa được hạch toán ở các mục chi thuộc nhóm 6-Chi thường xuyên. Rất hạn chế

PAGE
3